Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizada a conceder auxílio
financeiro, mediante convênio, ao SINDICATO RURAL DE GUARAI - TO, inscrito no
CNPJsob o n° 02.535.185/0001-64, com sede nesta Cidade, àAv. Bernardo Sayão, n°86.
Centro, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), com a finalidade de auxiliar
nas despesas da 30" EXPOGUARÁI, que será realizada no período de 31/05/2019 a
09/06/2019.

Art. 2". As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de
dotação orçamentária própria prevista no orçamento vigente.

[...]

financeiro para realização da 30' EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E
CULTURAL DE GUARAI - EXPOGUARAI.

Senhora Prefeita,

A par de cumprimenta-la, o SINDICATO RURAL DE GUARAÍ vem
respeitosamente a presença de Vossa Excelência apresentar projeto de trabalho,

com estimativa de custo no valor de R$ 815.500,00 (oitocentos e quinze mil e

quinhentos reais), os quais serão necessários para realização do mencionado

evento no período de 31 de maio a 09 de junho de 2019.

E levando em consideração, que o evento tem como objetivo geral

incentivar o empreendedorismo comercial dos produtos agropecuários, da